CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

MARMELEIRO – PR

EDITAL Nº 03/CMDCA/2022
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO DE ESCOLHA

PARA MEMBROS SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR

A Comissão Especial Eleitoral nomeada pela Resolução nº 01/2022/CMDCA, no uso de suas
atribuições e considerando o disposto no Capítulo 07, do Edital de Abertura nº
01/CMDCA/2022, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do
Processo de Escolha para Membros Suplentes do Conselho Tutelar, nos seguintes termos:

I – CANDIDATAS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA:
ANDREIA KUMMER PONTES
CARLA DAIANE DE CAMPOS
JÉSSICA SUIAN KRASSMANN
MARTA ROSELI FAUST

II – CANDIDATA COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA:
IRENE SOARES DA SILVA

III – Qualquer cidadão interessado poderá impugnar as inscrições preliminares, no prazo de 10
(dez) dias, nos termos do item 7.3 do Edital de Abertura.

IV – Os candidatos com inscrições não homologadas disporão de 02 (dois) dias úteis para
recurso, contados da publicação deste Edital, nos termos do Item 9.1 do Edital de Abertura.

Marmeleiro, 11 de abril de 2022.

ANNE CAROLINE D’ZORZI ÁVILA
Presidente do CMDCA e

Coordenadora da Comissão Eleitoral